dezembro de 2024 e demais normas e legislação aplicáveis mediante as Cláusulas e 

condições que se seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente Termo Aditivo ao CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO tem por objeto: 

(a) Prorrogação do período de vigência de 01/11/2025 à 30/11/2025 e (b) Acréscimo 

financeiro de R$ 469.021,55 (quatrocentos e sessenta e nove mil e vinte e um reais e 

cinquenta e cinco centavos), referente ao objeto (a), conforme Documento Descritivo – 

DODE. 

Os serviços conveniados encontram-se discriminados no DODE, previamente definido entre 

as partes, na Ficha de Programação Orçamentária e na Ficha de Cadastro de